2020年 10月 28日

各 位

会 社 名  株式会社ナフコ
代表者名  代表取締役社長 石田 卓巳

（コード：2790  JASDAQ）
問合せ先    経理部長       小林 数臣

（TEL．093－521－7030）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年 7 月 31 日の決算発表時に公表した 2021 年 3 月期

第 2四半期累計期間及び通期業績予想の数値を下記のとおり修正させていただきます。

記

2021 年 3 月期第 2 四半期累計業績予想の修正（2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 121,235 9,434 9,687 5,799 203.02

今回修正予想(B) 126,800 13,700 13,900 8,400 294.09

増減額(B-A) 5,565 4,266 4,213 2,601 －

増減率(%) 4.6 45.2 43.5 44.9 －

(ご参考)前期実績
115,677 5,380 5,647 3,280 114.84

(2020 年 3 月期第 2 四半期)

2021 年 3 月期通期業績予想の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
当期
純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 223,235 12,434 12,987 7,499 262.54

今回修正予想(B) 238,000 19,800 20,300 12,100 423.63

増減額(B-A) 14,765 7,366 7,313 4,601 －

増減率(%) 6.6 59.2 56.3 61.4 －

(ご参考)前期実績
217,753 8,319 8,964 4,941 173.01

(2020 年 3 月期)

修正の理由
 第 2四半期累計期間の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症による巣ごもり需
要や、生活様式の変化に伴い、資材・園芸・DIY用品を中心に好調に推移したため、前回公
表しました業績を上回る見通しとなりました。
 通期の業績につきましては、現在の状況を踏まえて、新型コロナウイルス感染症による生
活様式の変化に伴う需要は当面続くと予測し、第 2四半期累計期間の見通しを踏まえ予想を
修正いたしました。
（注）上記業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した
ものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上